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JohdantoJohdanto

Meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen maanpäällisestä elämästä tiedetään
paitsi varhaisten historian kirjoittajien kautta myös erityisen paljon neljän
evankelistan kirjoittamista evankeliumeista. Lisätietoa hänen elämän-
vaiheistaan on saatavilla kaanonin ulkopuolisista kirjoituksista. Viimeksi
mainittuja tekstejä ei kuitenkaan ole pidetty totuusarvoltaan Uuden
testamentin tekstien vertaisina. Tähän kirjaan on pyritty kirjoittamaan yhteen
neljän evankeliumin kertomukset Jeesuksen elämäntapahtumista. Liitteenä on
lisäksi tekstejä Pontius Pilatuksen virallisista asiakirjoista, vaikka ne eivät
sisälly kaanoniin. Näihin asiakirjoihin sisältyvät tiedot Jeesuksen
vangitsemisen jälkeisistä vaiheista ja oikeudenkäynnistä antavat lisävalaistusta
siihen, mitä tuossa historiallisessa Kristuksen oikeudenkäynnissä tapahtui noin
2000 vuotta sitten pääsiäisen aikaan. Juutalaisten odottama Messias tuomittiin
kuolemaan monista hyvistä teoistaan huolimatta, koska hän ei noudattanut
papiston perinnäissääntöjä. Kun hän tulee takaisin kuninkaana, hän palaa
lähtöpaikkaansa Öljymäelle kaikki pyhät mukanaan ja perustaa tuhatvuotisen
valtakunnan. Tuon ajanjakson jälkeen hän asettuu tuomariksi viimeisessä
suuressa oikeudenkäynnissä, jossa hänet tuominneet tullaan tuomitsemaan.

Uuden testamentin neljän evankeliumin kuvaukset Jeesuksen elämästä ja
toiminnasta muinaisessa Israelissa ovat useissa kohdin yhtenevät, mutta ne
myös poikkeavat toisistaan eri syistä. Tämä käy ymmärrettäväksi, kun
ajattelemme vaikkapa oikeudenkäyntiä, missä neljä todistajaa kertoo
todistettavasta asiasta sen, minkä muistavat, ovat kuulleet muilta tai ovat
nähneet itse. Kertomuksiin vaikuttavat todistajan henkilökohtaiset arviot siitä,
mitä on tarpeen kertoa siitä aineistosta, mitä asiasta tiedetään. Sen vuoksi
samaan tapahtumaan liittyvät kertomukset saattavat suurestikin poiketa
toisistaan kertojan taustatiedoista riippuen. On myös mahdollista, että Jeesus
on kertonut samoja vertauksia, opetuksia ja rukouksia hieman eri sanoin, kun
paikkakunta ja kuulijakunta ovat vaihtuneet. Vertaa esim. Isä meidän –
rukouksen sanamuotoa Matteuksen ja Luukkaan evankeliumeissa. Siksi
evankelistojen kertomuksissa voi olla eroa ajan, paikan ja sisällön osalta.

Viitteitä evankeliumeissa mainittujen kertomusten kronologisesta etenemi-
sestä on melko vähän. Tästä syystä teksteissä on pyritty noudattamaan
Raamatun tietosanakirjan oikeana pitämää Jeesuksen puheiden ja muiden
tapahtumien aikajärjestystä ja hyödyntämään Evankeliumien nelisoinnussa
omaksuttua evankeliumitekstien yhdistämistapaa. Kirjan evankeliumitekstit
noudattavat pääosin vuoden 1992 kirkolliskokouksen hyväksymää
raamatunkäännöstä. Tarkan puhe- ja tapahtumajärjestyksen tietäminen ei
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kuitenkaan ole tässä esityksessä, olennaista, vaan sen suuren sanoman esille
tuominen, että Jumalan valtakunta on tullut lähelle meitä.

Tämän yhteenkirjoitetun evankelion lähtökohtana on, että neljän evankelistan
kirjoitukset perustuvat luotettaviin lähteisiin ja ovat uskottavia myös
historiallisesti. Niissä on runsaasti omakohtaisesti nähtyjä, kuultuja ja koettuja
tapahtumia. Tästä evankeliosta on kuitenkin jätetty pois samaa tapahtumaa
koskevat kohdat, joista evankelistat kertovat vain eri sanoin. Tapahtumiin
liittyvät evankeliumitekstit on pyritty luettelemaan kappaleiden yhteydessä.
Sisällysluetteloon on lisäksi merkitty tapahtuma-aika ja -paikka sen mukaan,
kuin se on ollut teksteistä pääteltävissä. Luku- ja jaenumeroita yhdistetyissä
teksteissä ei enää ole, sillä niitä ei ole ollut alkuperäisissä
käsikirjoituksissakaan. Kirjoitusten luettavuutta parantavat tekstit on merkitty
kursiivilla, samoin ne tekstit, joita on lainattu Uuden testamentin
ulkopuolisista lähteistä.

Professori Aapeli Saarisalon Uuden testamentin käännöksen selityksiä ja
kommentteja on tässä teoksessa osittain lainattu selittämään evankeliumien
mainitsemia nimiä ja paikkoja. Lisäksi Kirkon Keskusrahasto on antanut
suostumuksensa vuoden 1992 raamatunkäännöksen lainaamiseen selityk-
sineen.

Toivon lukijoilleni antoisia lukuhetkiä Kristuksesta tiedettyjen elämän-
vaiheiden parissa.

”Tämä on kirjoitettu siksi, että te uskoisitte Jeesuksen olevan Kristus, Jumalan

Poika, ja että teillä, kun uskotte, olisi elämä hänen nimensä tähden.” Joh.

20:31

Vantaalla juhannuksena 2020

Raine Metsävuori
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Jeesuksen lapsuusaika

Alkusanat

Alussa oli Sana, ja Sana oli Jumalan tykönä, ja Sana oli Jumala. Hän oli
alussa Jumalan tykönä. Kaikki on saanut syntynsä hänen kauttaan, ja
ilman häntä ei ole syntynyt mitään, mikä syntynyt on. Hänessä oli
elämä, ja elämä oli ihmisten valkeus. Ja valkeus loistaa pimeydessä, ja
pimeys ei sitä käsittänyt. Valo loistaa pimeydessä, mutta pimeys ei
saanut sitä valtaansa. Joh. 1:1-5

Jo monet ovat ryhtyneet työhön ja laatineet kertomuksia niistä
asioista, jotka meidän keskuudessamme ovat toteutuneet, sen mukaan
kuin meille ovat kertoneet ne, jotka alusta alkaen olivat silminnäkijöitä
ja joista tuli sanan palvelijoita. Niin olen nyt minäkin, otettuani alusta
asti kaikesta tarkan selon, päättänyt kirjoittaa yhtenäisen esityksen
sinua varten, korkea-arvoinen Teofilos, jotta tietäisit, kuinka
luotettavaa sinulle annettu opetus on. Lk. 1:1-4

ENKELI ILMOITTAA JOHANNES KASTAJAN SYNTYMÄN

Herodes Suuren, Juudean kuninkaan, aikana eli pappi Sakarias, joka
kuului Abian pappisosastoon polveutuen Aaronista. Hänen vaimonsa
Elisabet oli hänkin Aaronin jälkeläisiä. He olivat kumpikin Jumalan
silmissä hurskaita ja elivät nuhteettomasti kaikkien Herran käskyjen ja
säädösten mukaan. Mutta lapsia heillä ei ollut, sillä Elisabet oli
hedelmätön, ja he molemmat olivat jo iäkkäitä. Lk. 1:5-7

Eräänä päivänä Sakarias oli osastonsa vuorolla toimittamassa papin
tehtäviä Jumalan edessä. Palvelustoimia* tavan mukaan arvottaessa
tuli hänen tehtäväkseen mennä Herran temppeliin toimittamaan
suitsutusuhri. Kansanjoukko oli suitsuttamisen* aikana ulkopuolella ja
rukoili. Silloin Sakariaalle ilmestyi Herran enkeli suitsutusalttarin
oikealla puolella.

Enkelin nähdessään Sakarias säikähti ja joutui pelon valtaan. Mutta
enkeli puhui hänelle:

- Älä pelkää, Sakarias. Rukouksesi on kuultu, vaimosi Elisabet
synnyttää sinulle pojan ja sinä annat hänelle nimeksi
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Kristuksen oikeudenkäynnin tiedot
perustuvat neljän evankeliumin
kertomuksiin sekä Pilatuksen asiakirjoista
saatuihin tietoihin. Näiden
dokumentoitujen tietojen pohjalta on
voitu todeta ainakin viisi Jeesuksen
oikeudenkäyntiin liittyvää kuulustelua.
Ensin häntä kuulusteli entinen ylipappi
Hannas, sitten hänen vävynsä ylipappi
Kaifas ja juutalaisten Sanhedrin. Maaherra
Pontius Pilatuksen luona Jeesus viipyi
pitempään em. kuulustelijoiden
syyttäessä häntä siitä, ettei Jeesus ollut
noudattanut Mooseksen antamaa lakia
eikä pitänyt sabattia siten kuin fariseukset
edellyttivät. Vaa'assa ei painanut mitään
Jeesuksen hyvät teot ja kansan sairauksien
parantamiset, kun ylipapit ja neuvosto
päättivät, että Jeesus oli ansainnut
ristinkuoleman.
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